[bookmark: _GoBack]2018.1.5
戸波ゼミOB・OGの皆様

戸波先生最終講義懇親会並びに定年退職祝賀会のご案内

拝啓　厳冬の候、戸波ゼミOB・OG各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、戸波先生は今年度をもちましてご退職されることになりました。つきましては、本年1月22日の戸波先生の最終講義の終了後に懇親会を、また、本年3月25日の卒業式にあたり最終期である20期の戸波ゼミ生の歓送会とともに戸波先生の定年退職祝賀会を、それぞれ下記の要領にて開催いたします。OB・OGの皆様におかれましては、ご多用のことと存じますが、ご参集たまわりますれば、誠に幸いに存じます。

〔１〕最終講義および懇親会
【最終講義】
日時：2018年1月22日（月）５時限（16:30-18:00）
教室：早稲田キャンパス（在大隈講堂）8号館３０８教室
題目：「人権論と違憲審査制論の軌跡と展望」
聴講：どなたでも自由
【懇親会】（懇親会のみのご参加も歓迎します）
日時：2018年1月22日（月）18時30分～20時30分
会場：キャトルフォンテーヌ （新宿区早稲田鶴巻町519 井筒屋ビル１F、03-32328555）
会費：学生・院生２千円、有職者５千円

〔２〕定年退職祝賀会兼戸波ゼミ最終20期生歓送会
日時：2018年3月25日（日）法学部卒業式終了後　17時－19時（予定）
会場：未定（詳細は3月初めにご案内します）

１．ご参加のお声掛けをしました研究生、ゼミ生は以下の方々です。
(1) 日大法学部戸波ゼミ生（1978年～1983年）
(2) 法政大学法学部江橋（戸波）ゼミ生（1980年～1982年）
(3) 筑波大学社会学類法学専攻戸波ゼミ生（1982年～1996年）
(4) 早稲田大学法学部戸波ゼミ生（1997年～2018年）
(5) 早稲田大学大学院法学研究科戸波研究室生（修士・博士）（1997年～2018年）
(6) 早稲田大学大学院法学研究科在籍生（戸波研究室以外）（2012年～2018年）

２．それぞれの所属のゼミ生、とくに早稲田戸波ゼミでは各期ごとに連絡を取り合って、ご出席いただける方々の確認をお願いいたします。とくに〔１〕最終講義ののちの懇親会に出席される方々についてご確認いただき、ご連絡いただければ幸いです。

３．〔２〕の定年ご退職記念祝賀会兼戸波ゼミ最終期生歓送会につきましては、3月初めに再度ご案内申し上げます。なお、〔２〕は性質上早稲田ゼミ生が主となると推測されますが、〔１〕が月曜日なのに対して、〔２〕は日曜日ですので参加しやすく、そこで、〔１〕〔２〕につきともにご参加をお待ちしております。

４．上記〔1〕の最終講義懇親会にご参加のご意向のお方は、以下のメールにご連絡くださいますようお願い申し上げます。各所属、各期の責任者の方がまとめてご連絡いただいても結構です。なお、今後の連絡はメールを利用していただきたく、お願い申し上げます。
（連絡先）tonami-seminar@list.waseda.jp
（幹事）〇早稲田大学法学研究科戸波研究室1期生　東京学芸大学准教授 斎藤 一久
〇早稲田大学法学部4年　戸波ゼミ20期生　OB・OG連絡担当　黒河内 英（ﾊﾅ）

（まとめ役依頼者）
(1)日大法学部戸波ゼミ生（1978年～1983年）
（連絡先）平間紀幸、長谷川芳明
(2)法政大学法学部江橋（戸波）ゼミ生（1980年～1982年）
（連絡先）稲垣眞人、軸屋忍
(3)筑波大学社会学類法学専攻戸波ゼミ生（1982年～1996年）
（連絡先）池ノ谷泰光、山岡哲也、松澤幸太郎
(4)早稲田大学法学部戸波ゼミ生（1997年～2018年）
（連絡先）別紙参照
(5)早稲田大学大学院法学研究科戸波研究室生（修士・博士）（1997年～2018年）
（連絡先）斎藤一久、武田芳樹、高橋雅人、上村哲史、伊藤武洋
(6)早稲田大学大学院法学研究科在籍生（戸波研究室以外）（2012年～2018年）
（連絡先）恩田隆史

〔戸波ゼミ連絡先〕
〇本｢ご案内｣添付URL  「戸波ゼミ 早稲田twitter」で検索→https://twitter.com/tonamizemi2014
早稲田大学法学部 憲法戸波ゼミ（@tonamizemi2014）|twitter
〇最終講義・懇親会への参加のご連絡、問い合わせ等の連絡先 tonami-seminar@list.waseda.jp
〇（幹事）早稲田法学研究科戸波研究室生　東京学芸大学准教授 斎藤 一久
  （幹事）早稲田大学法学部戸波ゼミ20期生　OB・OG連絡担当　黒河内 英（ﾊﾅ）

早稲田戸波ゼミ各期幹事等

０期（1998卒）寺田明弘
１期（1999卒）高野真一　上村哲史、
２期（2000卒）平野剛、大草孝之
３期（2001卒）金哲敏、山科政則
４期（2002卒）熊代靖、米沢章悟、児玉美奈子
５期（2003卒）加藤雄一郎、木村渉、星川紗枝、吉村有紀子
６期（2004卒）武田芳樹、奥村公輔、福富絵梨子
７期（2005卒）河合正雄、中島寛美
８期（2006卒）木上浩徳、鈴木豪、菊地薫子
９期（2007卒）百瀬玲、緒方理絵、星野優、中島直木
10期（2008卒）山崎智宏、牧恭弘
11期（2009卒）佐伯麻彩美、林和宏
12期（2010卒）塩野恭平、小笠原匡隆、金子怜史、久野智子
13期（2011卒）稲川真也、金刺啓太、原田紗衣
14期（2012卒）松葉優子、中村航、木村稔雅
15期（2013卒）小林圭輔、澤田安里紗、橋本千有希
16期（2014卒）萩原秀作、上羽直人、木村蒔恵、小林なつみ、新井里沙、今井優希
17期（2015卒）右田宏樹、飯田美保、初川彬
18期（2016卒）内川有貴、恩田隆央、田島夏海
19期（2017卒）小針尚紀、岩淵弘晃、久瀬雄一郎、今津俊

20期（2018卒）	13名
秋保大貴、荒井宇弘、稲垣果那、大塚佐織、鬼頭沙希、國吉佑美子、黒河内 英、後藤貴央、佐藤有佳、高田まり、土屋雄太、筒井脩平、南澤由宇

＊なお、早稲田戸波ゼミの各期のゼミ生名簿をご希望の方は、お申し付けください。添付ファイルにてお送りします。